
recyklovaná kraslice

koláž ze zbytků a malování temperovými barvami

Náročno
st: *** 
Věk: 4+

Potřebujeme:

-velké vajíčko z tvrdého papíru (A4)

-lepidlo Herkules, štětec, kelímek s vodou

- nůžky

-zbytky kartonů, vlnité lepenky, zápalky, tapety se
zajímavým vzorem...

-temperové barvy

-pěnový váleček nebo houbička

Postup:

 Připravíme si různorodý materiál, ze zbytků tvoření: kousky vlnité lepenky i obyčejné 
lepenky z krabic, zbytky tapet s hrubým vzorem, kousky malých dřevíček nebo zápalky, 
staré kousky puzzle...Kdo si chce vyhrát, může přilepit i provázky. Jde o to, aby materiál byl
silnější a z přilepeného obrázku vystupoval. To se nám bude moc hodit při nanášení barvy.

 Tvar vajíčka celý dobře potřeme lepidlem Herkules a lepíme připravené ozdoby a kousky 
recyklovaných materiálů. Je důležité, aby ozdoby dobře držely a neodpadávaly. Necháme 
zaschnout.

 Nakonec pomocí válečku nebo jen houbičky naneseme na koláž temperovou barvu. Některá
místa se podle síly přítlaku zbarví více, jiná méně. Můžeme ještě doplnit razítkováním a
drobnými otisky v jiné barvě.

Tip 1: Kdo se nerad trápí barvením může využít i přírodní barevnosti nalepených věcí nebo 
si výtvarně trochu pomoci tím, že na podkladové vajíčko zvolíme zajímavě barevný tvrdý 
papír. Takovéto koláže lze tvořit i z textilu, těstovin apod...
Tip 2: Zkuste místo tvaru vajíčka i jiné tvary podle tématu či roční doby: ptáčci, listy, 
stromečky, kometa, vánoční baňka, kytka, srdce, auto, rámeček na obrázek...určitě vás 
napadne mnohem víc...




	recyklovaná kraslice
	koláž ze zbytků a malování temperovými barvami
	Náročnost: *** Věk: 4+
	Postup:



